

Boston Holding A/S

Koldingvej 2
7190 Billund

CVR-nr. 34 22 20 37

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2020

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

Boston Holding A/S

Selskabsoplysninger

Selskabet	Boston Holding A/S Koldingvej 2 7190 Billund
	CVR-nr.: 34 22 20 37
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
	Hjemsted: Billund
Bestyrelse	Søren Thorup Sørensen, formand Casper Lorenzen Niels Jacobsen Thomas Schleicher
Direktion	Kasper Bech Trebbien
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Værkmestergade 2 8000 Aarhus
Koncernregnskab	Årsrapporten indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab KIRKBI A/S, Billund.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.EUR	t.EUR	t.EUR	t.EUR	t.EUR
Hovedtal					
Bruttotab	-52	-60	-120	-39	-63
Finansielle poster, netto	-19.354	-22.346	-24.860	-12.290	0
Årets resultat	33.942	34.398	36.527	12.211	-470
Balancesum	558.647	593.982	619.922	669.440	632.452
Egenkapital	124.085	90.143	55.745	11.304	-1.073
Nøgletal					
Soliditetsgrad	22,2%	15,2%	9,0%	1,7%	-0,2%
Forrentning af egenkapital	31,7%	47,2%	109,0%	238,7%	56,1%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er aktiviteter indenfor vedvarende energi.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på t.EUR 33.942, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på t.EUR 124.085.

Årets produktion af strøm i Borkum Riffgrund 1 har været mindre end forventet ved aflæggelsen af årsrapporten for 2018. Den lavere produktion i 2019 skyldes primært, at 2019 har været et år med mindre vind end normalt. Tilgængeligheden af produktionsapparatet har stort set været som forventet. Den lavere vindproduktion har medført, at indtægter fra kapitalandele fra associerede virksomheder er faldet 6 % i forhold til 2018 til m.EUR 53,3.

De finansielle poster har udviklet sig som forventet.

Virksomhedens forventede udvikling

Resultat fra kapitalandele i associerede virksomheder i 2020 afhænger forsat primært af strømproduktionen fra Borkum Riffgrund 1, hvorfor årets resultat er afhængig af mængden af vind og tilgængelighed af produktionsapparatet. Ved et normalt "vindår" og planlagt tilgængelighed af produktionsapparatet forventes resultatet fra kapitalandele i associerede virksomheder for 2020 at være højere end i 2019.

De finansielle omkostninger i selskabet forventes at udgøre m.EUR 16-17.

Miljøforhold

For yderligere information refererer vi til ledelsesberetningen i årsrapporten for det ultimative moderselskab, KIRKBI A/S.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

For yderligere information refererer vi til ledelsesberetningen i årsrapporten for det ultimative moderselskab, KIRKBI A/S.

Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn

Selskabet har opstillet et måltal for kønssammensætning i bestyrelsen bestående i, at hvert køn er repræsenteret ved mindst ét medlem senest i 2023. Ved udgangen af regnskabsåret er der ingen kvindelige medlemmer af bestyrelsen. Måltallet er ikke opnået i regnskabsåret.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	<hr/>	Egenkapital ultimo x 100
		Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	<hr/>	Ordinært resultat efter skat x 100
		Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.EUR	<u>2018</u> t.EUR
Andre eksterne omkostninger		-52	-60
Bruttotab		-52	-60
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		53.337	56.791
Finansielle omkostninger	1	-19.354	-22.346
Resultat før skat		33.931	34.385
Skat af årets resultat		11	13
Årets resultat		33.942	34.398
Resultatdisponering	2		

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.EUR	<u>2018</u> t.EUR
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	558.095	593.358
Finansielle anlægsaktiver		<u>558.095</u>	<u>593.358</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>558.095</u>	<u>593.358</u>
Selskabsskat		11	13
Tilgodehavender		<u>11</u>	<u>13</u>
Likvide beholdninger		<u>541</u>	<u>611</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>552</u>	<u>624</u>
Aktiver i alt		<u>558.647</u>	<u>593.982</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.EUR	<u>2018</u> t.EUR
Passiver			
Virksomhedskapital		81	81
Overført resultat		124.004	90.062
Egenkapital i alt	4	<u>124.085</u>	<u>90.143</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		273.412	316.978
Anden gæld		160.575	186.162
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>433.987</u>	<u>503.140</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		355	444
Anden gæld		217	255
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>575</u>	<u>699</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>434.562</u>	<u>503.839</u>
Passiver i alt		<u>558.647</u>	<u>593.982</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	<u>t.EUR</u>	<u>t.EUR</u>	<u>t.EUR</u>
Egenkapital primo	81	90.062	90.143
Årets resultat	0	33.942	33.942
Egenkapital ultimo	81	124.004	124.085

Noter

	2019 t.EUR	2018 t.EUR
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	12.185	14.068
Andre finansielle omkostninger	7.169	8.278
	19.354	22.346
2 Resultatdisponering		
Overført resultat	33.942	34.398
	33.942	34.398
3 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	645.396	645.396
Kostpris ultimo	645.396	645.396
Værdireguleringer primo	-52.038	-25.729
Årets resultat	53.337	56.791
Udbytte modtaget	-88.600	-83.100
Værdireguleringer ultimo	-87.301	-52.038
Regnskabsmæssig værdi ultimo	558.095	593.358

Borkum Riffgrund I Offshore Windpark A/S GmbH & Co.
oHG Tyskland, 50 % ejerandel

4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2019 t.EUR	2018 t.EUR	2017 t.EUR	2016 t.EUR	2015 t.EUR
Virksomhedskapital primo	81	81	67	67	67
Tilgang i året	0	0	14	0	0
Virksomhedskapital	81	81	81	67	67

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld primo	Gæld ultimo	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	t.EUR	t.EUR	t.EUR	t.EUR
Gæld til tilknyttede virksomheder	316.978	273.412	0	273.412
Anden gæld	186.162	160.575	0	160.575
	503.140	433.987	0	433.987

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en sambeskatning, hvor selskabets ultimative moderselskab KIRKBI A/S er administrationselskab. Selskabet hæfter derfor subsidiært for 63 % af danske selskabsskatter, udbytteskatter, royaltyskatter og renteskatter, alle inkl. tillæg og renter, der påhviler selskaber i sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse bliver aktuel.

Der er herudover ingen eventualforpligtelser pr. balancedagen.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. balancedagen.

8 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Moderselskabet KIRKBI Invest A/S, Billund og det ultimative moderselskab KIRKBI A/S, Billund har bestemmende indflydelse.

Kjeld Kirk Kristiansen er registreret som reel ejer af Boston Holding A/S.

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er udført på markedsmæssige vilkår.